# ZEITUNGSVERSAND (Universaldienst\*) Preisverzeichnis Allgemeine Geschäftsbedingungen



**Gültig ab 1.1.2026** 



# Preisverzeichnis gültig ab 01.01.2026

Beförderungsentgelte pro 1.000 Stück \* 1)

Gewicht in Gramm bis	Tages- zeitungen	Wochen- zeitungen	Monats- zeitungen	Gewicht in Gramm bis	Tages- zeitungen	Wochen- zeitungen	Monats- zeitungen
10	325,80	265,50	249,70	300	804,60	674,30	652,00
20	325,80	265,50	249,70	310	804,60	674,30	652,00
30	346,30	281,50	263,80	320	804,60	674,30	653,70
40	359,10	291,20	271,80	330	813,90	682,40	663,10
50	383,40	310,20	291,20	340	813,90	682,40	663,10
60	408,70	331,00	308,70	350	826,80	695,30	675,90
70	447,50	362,60	338,90	360	826,80	695,30	675,90
80	447,50	362,60	338,90	370	826,80	695,30	675,90
90	447,50	364,30	342,20	380	826,80	696,70	681,00
100	464,10	378,60	356,40	390	826,80	696,70	681,00
110	521,10	426,30	402,60	400	832,20	704,50	690,20
120	557,70	456,50	432,60	410	841,40	714,00	699,60
130	557,70	456,50	432,60	420	841,40	714,00	699,60
140	593,20	488,20	462,80	430	841,40	715,90	706,10
150	629,80	516,90	491,30	440	847,20	721,80	712,70
160	629,80	516,90	491,30	450	847,20	721,80	712,70
170	657,30	542,20	516,90	460	852,40	726,60	718,60
180	657,30	542,20	516,90	470	865,80	739,50	730,20
190	673,70	556,70	531,20	480	865,80	739,50	730,20
200	695,80	575,70	548,60	490	878,10	750,40	742,40
210	695,80	575,70	552,10	500	894,90	763,30	755,50
220	716,30	594,90	569,60	600	1.043,90	893,60	885,90
230	742,30	615,40	590,10	700	1.147,20	986,10	981,40
240	742,30	615,40	590,10	800	1.219,20	1.046,60	1.041,70
250	754,90	628,20	604,40	900	1.309,10	1.125,90	1.121,20
260	775,30	645,60	623,50	1.000	1.355,60	1.168,90	1.165,90
270	780,60	650,30	626,40	1.500	1.830,60	1.577,40	1.574,40
280	780,60	650,30	628,20	2.000	2.141,70	1.846,20	1.841,90
290	793,40	663,10	641,00				

Gemäß dem Postmarktgesetz (PMG) idgF gehören Postdienste betreffend Zeitungsversand (bis 2 kg) zum Universaldienst. Diese Dienstleistung ist umsatzsteuerbefreit.
 Die angegebenen Entgelte verstehen sich als Nettoentgelte, exklusive aller gesetzlich geschuldeten Abgaben insbesondere der Umsatzsteuer.

Grundlage zur Entgeltberechnung ist die Gesamtanzahl der Sendungen der jeweiligen Auflieferung. Innerhalb einer Auflieferung ist die Verwendung von unterschiedlichen Rücksendungsverfügungen nicht zulässig.



### Überschwere Fremdbeilagen \* 1) Beförderungsentgelt pro 1.000 Stück

Gewicht in Überschwere Gramm bis Fremdbeilager		Gewicht in Gramm bis	Überschwere Fremdbeilagen	
30	408,50	340	940,90	
40	433,50	350	952,10	
50	458,10	360	976,70	
60	483,50	370	988,20	
70	508,30	380	1.012,90	
80	531,50	390	1.024,20	
90	554,90	400	1.035,90	
100	576,70	410	1.060,40	
110	591,40	420	1.071,70	
120	606,90	430	1.096,40	
130	621,60	440	1.107,90	
140	636,50	450	1.130,60	
150	651,50	460	1.143,70	
160	666,90	470	1.155,50	
170	681,90	480	1.180,10	
180	696,90	490	1.191,80	
190	711,80	500	1.214,40	
200	726,60	520	1.250,70	
210	741,70	540	1.275,10	
220	756,40	560	1.309,30	
230	771,70	580	1.345,70	
240	786,70	600	1.381,70	
250	799,80	700	1.548,70	
260	823,30	800	1.715,90	
270	835,00	900	1.894,60	
280	848,40	1.000	2.060,40	
290	871,40	1.100	2.382,80	
300	885,00	1.200	2.500,70	
310	908,60	1.300	2.620,70	
320	920,10	1.400	2.740,10	
330	933,60	1.500	2.858,30	

Die Auflieferung mit überschweren Fremdbeilagen darf nur im vertraglich vereinbarten Verteilzentrum erfolgen.

### Bearbeitungsentgelt \* 1)

Bearbeitungsentgelt je Antrag (Abschluss, Änderung): EUR 119,30 netto

### Jahresentgelt \*1)

Jahresentgelt je zugelassenem Titel gem. Punkt 1.2.4 der AGB Zeitungen: EUR 238,50 netto

### Listenentgelt \* 1)

Listenentgelt für anschriftslose Zeitungen zusätzlich zum Beförderungsentgelt: EUR 79,70 pro 1.000 Stück netto

## Zuschlag für Samstagzustellung \* 1)

Zuschlag zum Beförderungsentgelt je 1.000 Tageszeitungen EUR 1.201,50 netto

# Entgelt für Fremdbeilagen \*1)

EUR 31,60 pro 1.000 Stück netto

### Entgelt für Rücksendung

EUR 30,- brutto (EUR 25,- netto) je 1.000 Stück aufgelieferter Sendungen

### Entgelt für Teil- bzw. Nachlieferungen unter 100 Stück \*1) EUR 0,30 pro Stück netto

Gemäß dem Postmarktgesetz (PMG) idgF gehören Postdienste betreffend Zeitungsversand (bis 2 kg) zum Universaldienst. Diese Dienstleistung ist umsatzsteuerbefreit.
 Die angegebenen Entgelte verstehen sich als Nettoentgelte, exklusive aller gesetzlich

geschuldeten Abgaben insbesondere der Umsatzsteuer.

Österreichische Post AG Division Brief & Finanzen Rochusplatz 1 1030 Wien

post.at/medienpost medienpost@post.at



Satz- und Druckfehler vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen Zeitungsversand in der jeweils gültigen Fassung. Rechtsform: Aktiengesellschaft. Sitz in politischer Gemeinde Wien. FN 180219d des Handelsgerichts Wien. Informationen zum Datenschutz finden Sie unter post.at/datenschutz